ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

*

Số 2253-CV/ĐUK
            Tuyên truyền, phổ biến, thực hiện

       Chỉ thị số 21-CT/TW của Ban Bí thư

kÍNH

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đà Lạt, ngày 21tháng 6 năm 2024

          Kính gửi: Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc

Thực hiện Hướng dẫn số 179-HD/BTGTU, ngày 16/6/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy Lâm Đồng Hướng dẫn Tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ thị số

21-CT/TW, ngày 04/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng“về tiếp tục đổi mới,

phát triển và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2045”, Thường trực Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh đề nghị các tổ chức

cơ sở đảng thực hiện tốt các nội dung như sau:

1. Các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng: Tổ chức phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 21-

CT/TW, đến toàn thể cán bộ, đảng viên, qua đó giúp cán bộ, đảng viên nắm được

quan điểm, chủ trương của Đảng và vị trí, vai trò, tầm quan trọng việc đổi mới,

phát triển và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp; xác định rõ được chức

năng, các mục tiêu, quan điểm, nhiệm vụ và giải pháp đã nêu trong chỉ thị với

hình thức phù hợp thông qua sinh hoạt chi bộ, cơ quan, đoàn thể....

2. Đối với các chi bộ, đảng bộ các sở, ban, ngành liên quan, cấp ủy lãnh đạo cơ

quan, cán bộ, đảng viên, xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 21-

CT/TW; chủ động rà soát, kiến nghị sửa đổi, bổ sung các văn bản có liên quan và

nghiên cứu đề xuất với cơ quan có thẩm quyền bổ sung, hoàn thiện cơ chế, chính

sách về giáo dục nghề nghiệp; tăng cường sự phối hợp giữa các sở, ban, ngành trong

thực hiện tốt công tác tham mưu, đề xuất về chủ trương, chính sách,…cho Tỉnh ủy,

Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh để triển khai thực hiện.

3. Ban Xây dựng tổ chức cơ sở đảng thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám

sát việc thực hiện; tổng hợp báo cáo kết quả cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối

theo quy định.

 Đề nghị các tổ chức cơ sở đảng triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (quan Ban Xây dựng tổ chức cơ sở đảng) trong báo

cáo định kỳ tháng 7/2024 của chi bộ, đảng bộ.

 Nơi nhận:
- BTG Tỉnh ủy (b/c);

- Các TCCSĐ (t/h);

- Lưu VT.

T/M BAN THƢỜNG VỤ

 PHÓ BÍ THƯ

    Lƣơng Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T16:33:29+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	Lương Văn Mừng<munglv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T16:32:20+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN<dukccq@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!